RELATORIO DE VIAGEM

IEm atendimento ao disposto na Resolugio de Mesa 03, de 08 de abnl de 2009 ¢ onentagido do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades
desenvolvidas, que abaixo especifica:
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INDICATIVOS DA VIAGEM

Dhata de Saida: 26/06/2023
Data de Retorno: 26/06/2023
Condugio: Veiculo Oficial Rio Grande x Porto Alcgre

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

i Orgio/ Entidade: Gabinete do Vice-Governador do Estado do RS \
' i

Objetivos visados: Audiéncia com a assessoria do Vice-Governador para tratar de
-assuntos de interesse do Municipio do Rio Grande/RS.

c_:
Julig C Pereira da &
# Presidente




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador Julio Cesar Pereira
da Silva, inscrito no CPF 632.803.020-72, do Municipio de Rio
Grande, esteve no Gabinete do Vice-Governador Gabriel Souza
para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 26 de Junho de 2023.
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8i- Institucional
Vice Governador

Jussara C
Gabinete D
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26/06/2023, 09:57 MFS-2 - Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagso:
{8
N°:2023/5183 26/06/2023 s o956z 26/06/2023 1ee2c3be
™ HOTEL FORMULA 1 LTDA
¥ 5 CPF/CNPJ: 11.085.084/0002-00 Inscricao Municipal: 24859028
M R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
HOTEL Parto Alegre RS
ahac Telefone: (51)3062-5600 Email:

Tomador do(s) Servigo(s)
CPF/CNFPJ: 632.803.020-72
JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
RUA MARECHAL FLORLAND PEIXOTO, 163, CASA, CENTRO - Cep: 96200-380

Rie Grande Rs

Telefone: (51)3062-5600 Email: centro@hotelexpress. tur. br

Discriminacao do(s) Servico(s) gelerme o ) X L

DidfuA = 169.00000/ Data in: 13/6/3021 - Data out: 2676/2023;Apto : 514 - Pax: 1:Hospades 1 JULID CTSAR PERERADASIVA7
Codigo de Tributacio Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres SE———
Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricio:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéls, apart-service condominias, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, maotéis, pensées e congéneres: Gupacao por temporada com fornecimento de servigo
10 valor da alimentagio e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos),

Esn:l‘it;ﬁﬂ :*-\j:ﬁicipal: Nao Ini’;:-'rmad-::

Ced/Municipio da incidéncia do ISSON: Matureza da Operacio: B -
4314502 / Porto Alegre Tributacdo no municipio
Valor dos servicos: RS 169,00 Valor dos servicos; RS 169,00
{-) Descontos: RS 0,00 {-} Deducbes: RS 0,00
{-) Retencdes Federais: RS 0,00 i-) Desconto Incondicionadao: RS 0,00
() IS Retido na Fonte: R$0,00 (%) Base de Calculo: RS 169,00
a {x) Aliquota: 5%
Vailor Liquideo: RS 169,00
; 4 (=)Valor do ISS: RS 8,45

Retencdes Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0,60 IR: R$0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencées: RS 0,00
% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
& Rua Siqueira Campas, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

LB Tel: 156 {8pcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
./ https://servicos.pracempa.com.br

hlips.:.l’.n’nfe.pﬂrI!Dalegre.m.guv,brMEsefpages.feﬁbicauN FE-g.jsf



20/06/2023 14.50 Zimbra

Zimbra juliocesar@camararicgrande.rs.gov.br

Convite para cai@ da manha na Capitania Fiuvial de Porto Alegre da
Bancada do Movimento Democratico Brasileiro em 26 de junho.

De : marcio longo ter, 13 de jun. de 2023 09:01
<marcio.longo@marinha.mil.br> 2 1 anexo

Assunto : Convite para café da manha na Capitania
Fluvial de Porto Alegre da Bancada do
Movimento Democratico Brasileirc em 26
de junho.

Para : juliocesar
<juliccesar@camarariogrande.rs.gov.br>

Bom dia,

Incumbiu-me o Comandante do 59 Distrito Naval, Vice-Almirante Silvio Luis dos
Santos, de encaminhar ao Sr. Presidente da Cimara Municipal do Rio Grande o
convite para café da manhd oferecido & bancada do Movimento Democratico
Brasileiro, a ser realizado no dia 26 de junho 3s 8:15h na Capitania Fluvial de
Porto Alegre, sito a Rua dos Andradas, 386, Centro Histarico.

O proposito e estreitar os lagos e apresentar aos parlamentares a organizacdo e
atividades desenvolvidas pela Marinha do Brasii na area de jurisdicdo do 5°
Distrito Navai.

Solicitamos a gentileza de confirmar a_presenca, até o dia 19 de junho,
conforme orientacdo constante no convite, € nos repassar 0 nome completo,
Tuncao e telefone de contato do Assessor gue ira acompanha-lo, se for o caso.

Coloco-me a disposicdo para demais esclarecimentos por raeic do contato (51)
98608-5758.

Atencicsamente/Respeitosamente

Marcio Abel da Silva Longo

Capitdo de Mar e Guerra (RM1-IM)

Comando do 59 Distrito Naval

Auxiliar do Assessor de RelacBes Institucionais
(51) S8608-5758 e (51) 3226-1711 R.746
marcio.longo@marinha.mil.br

= convite.pdf
S6 KB

Hitps:.-‘3webmaH.Camaraﬁﬂgranda,rs..gDv.br.*h!min!:nﬂssage?id=?%mﬂeﬁcaﬂan Paulc 1
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Sy CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
T Estado do Rio Grande do Sul
g | CNE: £9.584.981/0001-75
| -y Encdereg: Rua Genersl Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone:  {53) 32338500 Cidade: Rio Grande
_ . Notade Empen i
Nomero Empenha: Especie: Data Emissao:
82472023 Ordinario 2106/2023
Dotacao: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acgo. 2006 MANUTE Ni:.'f\O DA ATIVIDADE LEGISLATIVA,
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33330141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos nac Vinculados de Impostos - Livre

Credor: 31070 - JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Endereco: Rua Francisco Margues - 188
CPFICNPJ: 632.803.020-72

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: 53999455126, (53) 3232-6646,

(53) 99945-5126
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38186180-07
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.; 64.905,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 570,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 65.475,00
Total (A} 150.000,00 Salde (A-B) 84.525,00
Processo Licitacso: Data do Processo:
Modalidade: Mdmero do Contrato:
Nomero do Processo; Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 570,00

Historico

Histérico{Processo n.695/2023 e Cod.Verificador: 40L0IPFS).-

0,5 didria paga ao Presidente do Legislativo Municipal para atendimanto de despesas ocoridas no dia 25 de junho de 2.023 na
cidade de Porto Alegre, sem pernoite ¢ 1,0 didria para atendimento de despesas ocorridas, no dia 26 de junho de 2.023, com
pemoite, onde o Presidente da Camara Municipal do Rio Grande, participara do café da manh3 oferecido 2 bancada do Movimento
Democratico Brasileiro, a ser realizado na Capitania Fluvial de Porto Alegre, sito a Rua dos Andradas, 386, Centro

Fica empenhada a importancia de: RS 570,00
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ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AQ FAVORECIDD O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHD
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RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
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